
UNIVERSITÀ 
lJI:.(rlJ S'l UUll.ll BAlU 
AlDO MORt1 

D.D.G. n. 328 IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 "Istituzione del Ministero dell'università e della 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

ricerca scientifica e tecnologica"; 
lo Statuto di autonomia, emanato con D:R n. 2559 del 14.06.2012, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 157 del 07.07.2012; 
il Regolamento Didattico di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella 
riunione del 19.10.2012 ed in particolare , l'art.38 che istituisce e definisce i 
compiti e la composizione del Presidio della Qualità di Ateneo; 
che il Senato Accademico nella medesima seduta ha affidato al Prof. Leonardo 
Angelini, quale coordinatore della Commissione di Ateneo per la valutazione 
della qualità delle attività formative, il compito di predisporre le linee guida per 
la valutazione interna della qualità finalizzata al riesame e ali' accreditamento 
con riferimento anche alla redazione del rapporto di autovalutazione da parte dei 
corsi di Studio; 
la delibera del Senato Accademico del 28.11.2012 di nomina dei docenti esperti 
del Settore della valutazione e qualità, uno per ciascuno della delle 5 macro aree 
scientifiche previste nello Statuto di autonomia in seno al Polo Centrale del 
Presidio della Qualità di Ateneo; 

CONSIDERATO che compete al Direttore Generale, su designazione dei Direttori di Dipartimento 
presenti in ciascuna macro-area, nominare n. 2 unità di personale tecnico 
amministrativo che costituiranno, unitamente a numero due docenti esperti nel 
settore della valutazione e qualità in rappresentanza di ciascuna macro-area, 
nominati dal Senato Accademico su designazione dei rappresentanti delle aree 
afferenti a ciascuna delle predette macro-aree e a due studenti nominati dal 

VISTE 
Consiglio degli studenti in base ali' afferenza ai Corsi di studio, 
le sottoindicate designazioni dei Direttori di Dipartimento presenti in ciascuna 
macro-area, relative ai componenti dei 5 Presidi le unità di personale tecnico
amministrativo: 
MACROAREA l scientifica tecnologica le dott.sse Vittoria Girardi e Lucia 
Gianeselli, nota prot. n. 12554 del15 febbraio 2013; 
MACROAREA 2 scienze biologiche, agr. e veterinarie i dottori Fara Martinelli e 
Cesario Andrea, nota prot. n.22701 del29 marzo 2013; 
MACROAREA 3 scienze mediche Sigg. Anna Giberna e Giuseppe Palella, nota 
prot. n. 25404 dell'll aprile 2013; 
MACROAREA 4 scienze umanistiche la dott.ssa Chiara Sasanelli e la Sig.ra 
MariaTeresa Scagliuso, nota prot. 21369 del25 marzo 2013; 



---------~ -------------------~ --

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.D.G. n. 

MACROAREA 5 scienze giuridiche ed economiche i Sig.ri Giuseppe Accettura 
e Lucrezia l urlo, nota prot. n. 15602 del l marzo 2013; 

DECRETA 

Sono nominati, quali componenti dei 5 Presidi di Macro Area le sottoriportate iunità di personale 
T.A.: 
- le dott.sse Vittoria Girardi e Lucia Gianeselli per la macro area l, 
- i dottori Fara Martinelli e Cesario Andrea per la macro area 2, 
- i sig.ri Anna Giberna e Giuseppe Patella per la macro area 3, 
-la dott.ssa Chiara Sasanelli e la Sig.ra MariaTeresa Scagliuso per la macro area 4, 
-i sig.ri Giuseppe Accettura e Lucrezia l urlo per la macro area 5. 

Bari, ' 111 APR. 2013 

Direzione Generale 


